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Szkoła Lwowska i jej wpływ na rozwój medycyny polskiej

 Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie (TLCz) z Okręgową Izbą Lekarska w

Częstochowie i Urzędem Miasta Częstochowa w gmachu Muzeum Częstochowskiego -

Ratusz Miejski zorganizowali dnia 20 września 2009 r. sesję historyczną „Szkoła Lwowska

i jej wpływ na rozwój medycyny polskiej”, która pierwotnie miała być sesją satelitarną VII

Światowego Kongresu Polonii Medycznej 2009 w Toruniu. Kongres z różnych przyczyn

nie odbył się, stąd medycy polonijni z dziewięciu państw, m.in.  z Białorusi, Litwy,

Ukrainy, Szwecji i Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, spotkali się w

Częstochowie. W przeddzień sesji naukowej odbył się uroczysty Apel jasnogórski w

Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze.

      Sesję otworzyła przewodnicząca TLCz – dr Beata Zawadowicz – witając licznie

przybyłych uczestników z Polski i z zagranicy. Kraków „reprezentowali” Państwo

Chlipalscy i Zawadowscy, Prof. Zbigniew Chłap, Prof. Igor Gościński i dr Adam

Wiernikowski.

      Uczestników witał również Prezydent Miasta Częstochowy Pan Tadeusz Wrona, który

nie tylko reprezentuje władze miasta ale i uczestniczy w wielu imprezach organizowanych

przez TLCz.

      Wręczono Honorowe Statuetki Biegańskiego TLCz laureatom 2009 r. w tym m.in. dr

Konstantemu Radziwiłłowi – Prezesowi NIL i Prof. Zbigniewowi Chłapowi – Prezesowi

Stowarzyszenia „Lekarze Nadziei”. Prof. Igor Gościński w imieniu TLK uhonorował

TLCz medalem dr Aleksandra Kremera a dr Beatę Zawadowicz medalem Prof. Juliana

Nowaka.

      Wykład inauguracyjny im. dr Władysława Biegańskiego „Rozwój medycyny we

Lwowie od XIV do XVIII wieku” był autorstwa Oksany Potymko i Borysa Sawczyka z

Ukrainy. Następnie wygłoszono kilka referatów naświetlających rożne aspekty pracy w

kontekście historycznym, działalności wielu lekarzy i naukowców polskich, związków

lwowsko-krakowskich w neurologii i neurochirurgii (Prof. I. Gościński, doc. M. Moskała,

dr A. Wiernikowski).

      Na szczególne podkreślenie zasługują wystąpienia dr Heleny Tarnawieckiej ze

Lwowa, córki znanego i wybitnego architekta, która piękną polszczyzną i z wielkim

przejęciem wygłosiła referaty o „Wydziale Lekarskim Uniwersytetu im. Jana Kazimierza

we Lwowie  latach 1661-1918”   i o „Lwowskiej szkole lekarskiej i jej tragicznych losach
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w  czasie  II  wojny  światowej”.  Uczuciowość i,  w  pozytywnym  znaczeniu  emfatyczność,

Jej wypowiedzi została nagrodzona przez słuchaczy aplauzem na stojąco. Również

brawami powitano wnuczkę Prof. Rudolfa Weigla, wynalazcy szczepionki przeciwko

durowi wysypkowemu, który organizując Instytut uratował w czasie okupacji niemieckiej

wielu ludzi  karmiących własną krwią zakażone wszy, służące do produkcji szczepionki.

Profesorowi poświęcony był film reżyserii Haliny Szymura (TVP) „Zwyciężyć śmierć …

prof. Rudolf Weigl”. Podkreślano nie tylko osiągnięcia naukowe Profesora ale i Jego

wielki patriotyzm.

      Uczestnicy zapoznali się również z dosyć trudnym „dniem dzisiejszym” medycyny

ukraińskiej związanym z trudnościami  ekonomicznymi państwa.

      Okazało się, że chęci przedstawienia wielu aspektów medycznej szkoły lwowskiej nie

pozwolił ograniczony czas i wiele wypowiedzi musiało być ograniczone. Organizatorzy

zapowiedzieli wydanie pełnych materiałów w formie książkowej.

      Ukoronowaniem artystycznym sesji historycznej był koncert w Filharmonii

Częstochowskiej „Dar serca – polscy artyści Kresom”,  przygotowany przez Jana Miluna

(USA) – Ambasadora Kultury Polskiej w Świecie.

Adam Wiernikowski
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